



RÅDMANNENS INFORMASJONSBREV NR. 1 - 2007.

Informasjon til innbyggerne på Værøy.

Værøy kommune har i løpet av det siste halvannet år hatt en vanskelig bemanningssituasjon i administrasjonen. Dette har ført til at saker som skulle vært behandlet tidligere, har blitt liggende ubehandlet og kommunen har ikke oppfylt sine forpliktelser overfor innbyggere, statlige tilsynsmyndigheter og samarbeidsparter på en tilfredsstillende måte.

Som relativt nytilsatt rådmann (juni 2006), har jeg derfor vært tvungent til å bruke mye tid til å rydde opp i saker av eldre dato. Dette gjelder pålegg fra statlige myndigheter innen for vannverk, helse- og miljøtilsyn, skatteinfordring og lønn- og regnskapsfunksjoner. I denne perioden har Værøy kommune bygd ny skole og oppfølging av byggeprosess og økonomi har vært nødvendig.

Kommuneplanarbeidet.

I 2005 ble det startet et omfattende arbeid med kommuneplanen som skal være et hjelpemiddel for å utvikle lokalsamfunnet i tråd med de ønsker som kom fram på folkemøtene som ble gjennomført i løpet av 2005-06. Innbyggerne har uttrykt klare ønsker om hvordan vi skal gjøre Værøy til et attraktivt og levende lokalsamfunn som sikrer sysselsetting og tiltak som gjør Værøy til et godt bosted for barn, unge og voksne i framtida. Mange av de foreslåtte tiltakene krever planlegging og iverksetting av tiltak og innsats fra mange, men hvor kommunens administrasjon og politiske ledelse har sentrale oppgaver. Det handler om å forbedre kommunikasjonsforbindelser gjennom kontakt og arbeid med sentrale myndigheter og samarbeidsparter for å oppnå resultater. I forbindelse med kommuneplanarbeidet skal tidligere arealplaner revideres og vi har som målsetting at det i inneværende kommunestyreperiode dette skal behandles, dvs. innen september 2007. Dette handler blant annet om hvordan arealer i framtiden skal disponeres, hvordan ivareta kulturelle, historiske, miljømessige og næringsmessige hensyn på en god måte for framtida. Dette krever dialog og gode samhandlingsprosesser mellom kommunens administrasjon, politiske ledelse og befolkningen.

Lofoten –søknad til UNESCO om verdensarvstatus.

Gjennom media er vel de fleste kjent med problemstillinger knyttet til mulig søknad fra kommunene i Lofoten til UNESCO om "verdensarvstatus". Kommunestyret i Værøy kommune har vedtatt å delta i søknaden om verdensarvstatus. Dette innebærer en forpliktelse for kommunen å arbeide for bevaring av viktige historiske og kulturelle minner og utarbeide planer og tiltak med fokus på arkitektur, byggeskikk, stedsutvikling og miljø.

Det er kun områder som kan dokumentere kultur- eller naturfaglige kvaliteter i særklasse kombinert med god forvaltning som kan komme på denne listen med verdensarvstatus. Områder med verdensarvstatus vil gi muligheter for reiselivsutvikling og det følger økonomiske utviklingsmidler med en slik verdensarvstatus.

Det er UNESCOs verdensarvkomité som behandler søknadene og i følge miljøvernministeren vil Norge ta sikte på å fremme en søknad tidlig i 2010. Behandlingen i UNESCO tar ett og et halvt år og består blant annet av evaluering av området ved ekspertbesøk. Søknaden vil derfor først kunne bli behandlet av verdensarvkomiteen sommeren 2011. Det vil si at vi har et par år på oss til å utarbeide planer som sikrer god forvaltning av kultur og miljø.



Reiselivs- turistutvikling.

I folkemøtene som ble gjennomført i 2005-06, ble reiselivs- turistutvikling en prioritert utvikling for å skape flere arbeidsplasser, spesielt kvinnearbeidsplasser og derved trygge bosettingen på Værøy. Gjennom reiselivssamarbeidet i Lofoten er det nå utviklet en plan for reiseutvikling i Lofoten mot 2015 (Masterplan for reiselivet i Lofoten). I tråd med denne felles planen for Lofoten, har næringsutvalget i Værøy kommune tatt initiativ til en kartlegging av ressurser og muligheter for reiselivs- turistutvikling på Værøy. Denne kartleggingen skal nå til behandling i politiske organer og deretter starter planlegging av konkrete tiltak i samarbeid med næringsaktører, fylkeskommunen og øvrige kommuner i Lofoten.

Havneutbyggingen

Vi står nå overfor store oppgaver i forbindelse med havneutbyggingen. Kystverket er byggherre for denne havneutbyggingen og hovedmålet er å skape en mer funksjonell havn for å kunne ta i mot større fartøy i tillegg å sikre innseilingen. I forbindelse med tømning av havna ser vi utfordringer for kommunen med hensyn til tilrettelegging av kommunale anlegg og store miljømessige utfordringer. Målet er å benytte anledningen ved tømning av havna til å ivareta miljømessige og estetiske forhold som kan bidra til å oppfylle krav til ei rein havn og tilrettelegge for en attraktivt fiskeri-/ fritids- og gjestehavn. Administrasjonen vil i denne sammenheng arbeide for å planlegge gode tiltak og arbeide for ekstern finansiering gjennom ulike tilskuddsordninger. Dette krever tid, ressurser og fokus på disse oppgavene som vil ha stor betydning for utvikling av et attraktivt lokalsamfunn.

Arbeidssituasjonen og prioriteringer

Med en sterkt underbemannet administrasjon må rådmannen prioritere oppgaver som er knyttet til utviklingsmessige, økonomiske og juridiske konsekvenser for kommunen. Det kan føre til at enkeltsaker blir "lagt på vent" inntil bemanningssituasjonen er forbedret. Vi har nå utlyst stillinger som skal bedre situasjonen og håper derfor at vi innen sommeren skal ha besatt de fleste stillingene.

Inntil bemanningssituasjonen er forbedret ber rådmann om forståelse for at enkelte saker ikke kan prioriteres og at saksbehandlingstiden kan bli lengre en ønskelig. I denne situasjonen ber jeg om at innbyggere som av ulike grunner har hastesaker som ønskes behandlet, sender en e-mail (postmottak@varoy.kommune.no) eller tar kontakt med sentralbordet tlf.76 05 15 00 for å avtale tid til konferanse med administrasjonen. Vi vil gjerne ha en høy grad av service og tilgjengelighet ved oppmøte på rådhuset, men vi trenger å prioritere arbeidsro og innsats om de viktige og store sakene i tiden som kommer.

Rådmannen vil etablere en fast ordning med informasjon gjennom kvartalsvise informasjonsbrev for å bidra til god informasjon om til innbyggerne om kommunens arbeid med ulike saker.

Med vennlig hilsen


Inger-Marie Sommerset
Rådmann